会議録要旨

(1) 会議の名称 令和４年度 第１回越前市生涯学習センター運営協議会

(2) 開催日時 令和４年７月８日（金曜日） 午前 1１時～正午

(3) 開催場所 越前市役所 5 階 教育委員会室

(4) 出席委員 篭谷委員、河野委員、山﨑委員、奥山委員、河端委員、 委員、片岡委員

(5) 欠席委員 渋谷委員、河合委員、加藤委員

(6) 出席事務局職員
澤崎教育長、藤原事務局長、橋本生涯学習課長兼生涯学習センター所長、

岡田主幹、鈴木主事

(7) 会議議題

協議事項

1 令和３年度 生涯学習センター講座「越前まなぼう座」事業報告及び施設

利用状況について

2 令和４年度 生涯学習センター講座「越前まなぼう座」事業計画について

3 市民企画運営講座「えちぜん学び隊」の選考について

4 自主学習グループの登録申請について

報告事項

1 自主学習グループの登録廃止届出について

その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和４年度 第１回越前市生涯学習センター運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

協議事項 1 について

・事務局より令和 3 年度事業報告及び施設利用状況を説明、承認された。

協議事項 2 について

 ・事務局より令和 4 年度事業計画を説明、承認された。

協議事項 3 について

 ・市民企画運営講座の以下３件の応募について説明、承認された。

  （１）今ここにある自分を感じてみませんか～マインドフルネス講座～

（２）たのしいスクエアダンス

（３）論語を読む会

協議事項 4 について

・以下の２団体からの登録申請について説明、承認された。

（１）日本舞踊「勘嗣藤美会」、（２）茶道「裏千家茶道教室」

報告事項について

 ・以下の２団体からの登録廃止届について説明、承認された。

（１）陶芸「泥遊」、（２）美術「武生木彫り友の会」

(11) その他